- 1 -

黄河水利职业技术学院对外联络与合作处

黄河水利职业技术学院
关于评选第三届优秀校友的通知

全体校友、各学院、各部门、用人单位：

    为彰显校友业绩，树立优秀典型，密切母校与海内外校友的

联系，增强校友凝聚力，激励广大校友为国家、为地方、为母校

做出更大贡献，根据《黄河水利职业技术学院优秀校友评选办法》，

经研究，决定开展黄河水利职业技术学院第三届优秀校友评选活

动。现将有关事项通知如下：

优秀校友评选办公室设在对外联络与合作处，具体负责评选

工作的开展。各有关单位职责为：

（一）对外联络与合作处

1.负责优秀校友评选工作的总体策划安排；

2.负责评选申报材料的汇总；

3.负责优秀校友评选各个环节的组织。

（二）各学院

1.负责在申报、评选各阶段本学院教职工、在校生、校友的

动员、宣传、组织等工作；

2.负责用人单位的联络等工作；

3.负责申报材料的审核、文字润色等；

4.负责本学院优秀校友候选人的初评、推荐排序工作。

 - 2 -

一、评选范围

黄河水利职业技术学院全体校友。

二、评选数量及条件

评选优秀校友 200 名。

凡符合下列条件之一者均可申报、参评：

（一）省级及以上劳动模范、技术能手、行业先进。

（二）在加强国际合作与交流中取得成绩，及为加快中原崛

起、服务区域经济建设做出突出贡献的人员。

（三）在生产、建设、管理和服务一线的技术人员，特别是

在工艺创新、产品开发等方面对本单位或本行业做出突出贡献的

人员。

（四）在国家党政机关、企事业单位管理岗位上做出突出贡

献的中高层管理人员。

（五）自主创业或与他人合作创业成功的人员。

（六）长期扎根基层、服务艰苦岗位或支援西部建设建功立

业的人员。

（七）在见义勇为、拾金不昧、乐于助人、热心公益、孝亲

敬老等方面表现出较高道德修养的人员。

（八）应征入伍、献身国防表现突出的人员。

（九）在抗击新型冠状病毒肺炎疫情中表现突出的人员。

（十）在其它方面有突出贡献的人员。

三、评选步骤及办法

第一阶段：宣传动员（2020 年 5-8 月）

（一）各学院、各部门在校内广泛宣传，动员全体教职工（尤

 - 3 -

其是担任过班主任、辅导员的老师）、全体在校生及校友参与评选

活动。可以通过网络等多种方式，也可在学生中开展“寻访校友

足迹”等活动广泛联系校友积极参与推荐及评选。

（二）通过联系用人单位，邀请用人单位参与推荐及评选。

（三）通过网络（微信公众平台、相关网站等）等媒体在社

会上广泛宣传，吸引更多的校友积极参与推荐及评选。

第二阶段：推荐申报和个人自荐（2020 年 8-9 月）

（一）工作要求

1.各学院要利用暑假时间广泛走访，充分考虑地域及毕业专

业，在广泛宣传和认真收集资料的基础上推荐人选，并按要求报

送材料至评选办公室。

2.全体教职工及在校生推荐的，要通过毕业生所在学院统一

报送。

3.各用人单位推荐、毕业生个人自荐或对他人推荐的，可以

交寄材料到评选办公室，也可以交寄材料到各学院。

（二）申报材料及要求

申报材料包括：

1.《黄河水利职业技术学院第三届优秀校友推荐登记表》（见

附件 1）。此表可在黄河水利职业技术学院校友网站下载。

2.彩色照片二张（像素不低于 1800×1200像素，JPG 文件）。

一张为 1 寸近期免冠正面标准照，文件名为：毕业年份+专业+姓

名+1，如“2002工程造价张三 1”。另外一张为工作场景照片，文

件名为：毕业年份+专业+姓名+2，如“2002工程造价张三 2”；如

是合影照片，本人形象要突出，并在文件名注明本人所处位置，

 - 4 -

如“2002工程造价张三 2（左起第三）”。

3.事迹材料。

（1）字数不少于 500字，采取叙述方式，要求结构完整、内

容充实、材料详实可靠、文字流畅、层次清晰（用 word文档、A4

纸型打印，上、下、左、右边距均为 2.5cm，标题用二号方正小标

宋简体，正文用三号仿宋字体，单倍行距）。

（2）事迹材料主要包括个人基本情况、就业经历、工作感悟、

取得成绩、对师弟师妹的建议、对学校发展及专业建设的建议等

（见附件 2）。

以上材料要求报送电子文档，每份推荐材料存储在一个文件

夹内，并以“毕业年份+专业+姓名”命名，如“2002 工程造价张

三”。

4.材料汇总

（1）各学院对所收到的申报材料进行汇总，制作成压缩包，

并以“XX 学院第三届优秀校友推荐材料”命名，同时提交《黄河

水利职业技术学院第三届优秀校友推荐汇总表》（见附件 3），要按

照对候选人的推荐顺序填写汇总表。

（2）用人单位如以单位名义集体推荐的，也请填写此表。

（3）请按时将推荐材料报送至黄河水利职业技术学院第三届

优秀校友评选办公室（校外单位和个人可以通过邮寄的方式报

送），同时将申报推荐材料电子版发送到指定邮箱。

（4）为发现更多优秀校友，已获得第一、二届优秀校友称号

的校友不再参与此次评选。

（三）申报、推荐截止日期

 - 5 -

2020 年 9月 15日。

第三阶段：评选（2020 年 9-11月）

（一）初评(2020 年 9-10月)：

评审委员会全体成员合议，将上报人选进行资格审核，并评

出一定数量提名候选人，将符合评选资格的被提名人基本情况在

学校校友网站上公示。

（二）线上投票(2020 年 10 月)：

将通过初评的提名候选人基本情况通过学校校友网站进行公

布，由全校师生、各地校友以及热心此项活动的其他社会人士进

行投票评选，广泛征求广大师生、用人单位及校友的意见。

（三）终评(2020 年 11 月)：

评审委员会根据各学院排序、线上投票结果等，最终确定“黄

河水利职业技术学院第三届优秀校友”人选。

四、工作要求

（一）评选工作采取统一领导、统一部署、统一要求的办法，

坚持公平、公正、公开、择优原则，确保评选活动公平、公正、

透明和权威。

（二）各学院要高度重视，加强组织领导，做好初评和推荐

工作。推荐人要对参评材料进行把关和文字润色。

（三）为保证评选活动正常、有序的开展，请严格按照申报

材料要求，按时将材料通过办公自动化发送至对外联络与合作处

万博名下。

（四）评选材料必须客观真实、重点突出，如有弄虚作假，

一经查出，即取消评选资格。

 - 6 -

五、表彰奖励

（一）入选“黄河水利职业技术学院第三届优秀校友”的校

友，均可获得由学校校友会颁发的荣誉证书及纪念奖章等。

（二）对在活动中组织得力、推荐及入选校友较多的部门，

授予“优秀组织奖”，给予一定的表彰及奖励。

（三）适时组织“黄河水利职业技术学院第三届优秀校友表

彰暨事迹报告大会”等相关系列活动。

六、评选办公室联系方式

联 系 人：万博

联系电话：0371-23657661

电子邮箱：hhsyxyh1929@126.com

地    址：河南省开封市东京大道 1 号，黄河水利职业技术

学院对外联络与合作处（行政办公楼 101 房间）。

邮    编：475004

附件：1.黄河水利职业技术学院第三届优秀校友推荐登记表

2.XXX事迹材料

3.黄河水利职业技术学院第三届优秀校友推荐汇总表

二〇二〇年五月二十五日

mailto:hhsyxyh1929@126.com

 - 7 -

附件 1：

黄河水利职业技术学院第三届优秀校友

推荐登记表

姓  名  性  别  民 族

1寸

彩色近照

所学专业  毕业时间

最高学历  政治面貌

出生年月  E-mail

工作单位  职务/职称

联系电话  固定电话

推荐人
单 位

职 务  联系电话

对师弟师妹

的建议

主要经历：

2002年 9月至 2004年 10月，在 XXXXXXXX公司从事 XXXXX工作（或担任 XXX）；

2004年 11月至 2006年 1月，在 XXXXXXXX公司从事 XXXXX工作（或担任 XXX）；

……

2015年 12月至今，在 XXXXXXXXX公司从事 XXXXX工作（或担任 XXX）。

所获主要荣誉和奖励：

2003年 6月，获得（或被评为）XXXXXXXXXXXXX；

……

2015年 12月，获得（或被评为）XXXXXXXXXXXX。

 - 8 -

事迹简介(200字以内)

                                          附：事迹材料（详见附件 2）

所在单位意见：

盖章

                                               年   月   日

备注：1.如为自荐，则“推荐人”栏目不填；

2.“主要经历”、“所获主要荣誉和奖励”栏填写参评者从母校毕业后的情况。

 - 9 -

附件 2：

XXX 事迹材料

正文用三号仿宋字，单倍行距，字数不少于 500字。

近期

正面

免冠

标准

照片

工作场景照片，如是合影照片，本人形象要突出，并

在照片下面注明本人所处位置。

 10

附件 3：

黄河水利职业技术学院第三届优秀校友推荐汇总表

填报单位：                   （盖章）                                   填报时间：      年   月   日

序号 姓名 性别 专业 毕业时间 现工作单位及职务/职称 推荐人 推荐人单位及职务

1

2

3

4

5

6

…

注：请填报单位严格按照推荐顺序填写。

 - 11 -